
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Комсомол ьский-на-Амуре государствен н ый 
университет»

СФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 

г. Комсомольск-на-Амуре

О зачислении абитуриентов заочной | 
формы обучения на места по договорам 
об оказании платных образовательных 
услуг

На основании решения приемной комиссии от 30 августа 2023 года 
(протокол № 30), в соответствии с «Правилами приема в ФГБОУ ВО 
«КнАГУ» на 2023/24 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01 сентября 2023 г. на первый курс заочной формы обучения 
для освоения программ бакалавриата и программ специалитета на места по 
договорам об оказании платных образовательных услуг следующих 
абитуриентов (список в количестве 244 чел. прилагается).

Ректор университета Э. А. Дмитриев

Проект приказа вносит 
ответственный секретарь 
приемной комиссии Е. С. Вологдина

Е.С.Вологдина 13-45 
BE 1 30.08.2023
СЛПриказ-pdf



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

09.03.01 - «Информатика и вычислительная техника», профиль подготовки 
«Программное обеспечение средств вычислительной техники и 
автоматизированных систем»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Андриенко Владислав Сергеевич 177 БС-23-1172
2 Филатов Данил Вадимович 170 БС-23-1712
3 Кладько Сергей Дмитриевич 168 БС-23-1560
4 Васькин Иван Александрович 164 БС-23-1502
5 Самылкин Павел Евгеньевич 160 БС-23-0433
6 Ниязов Артур Романович 157 БС-23-0506
7 Зверев Игорь Витальевич 144 БС-23-1109
8 Румсевич Дарья Эдуардовна 143 БС-23-1108
9 Рассохин Денис Михайлович 130 БС-23-1553
10 Косицын Юрий Сергеевич 129 БС-23-1468

Лист 2



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

09.03.03 - «Прикладная информатика», профиль подготовки «Прикладная 
информатика в экономике»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Боровик Алексей Андреевич 144 БС-23-1596

Лист 3



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

11.03.04 - «Электроника и наноэлектроника», профиль подготовки 
«Промышленная электроника»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Ситников Юрий Юрьевич 179 БС-23-0362
2 Торопкин Илья Владимирович 172 БС-23-1415
3 Курбанов Влад Анатольевич 151 БС-23-1436
4 Бегун Алексей Андреевич 134 БС-23-1396
5 Ведерников Михаил Валерьевич 123 БС-23-1715

Лист 4



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

13.03.01 - «Теплоэнергетика и теплотехника», профиль подготовки «Тепловые 
электрические станции»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Домбровская Анастасия Александровна 238 БС-23-0007
2 Черникова Полина Игоревна 233 БС-23-0003
3 Хлебников Иван Максимович 228 БС-23-0865
4 Колчерин Игорь Андреевич 201 БС-23-1174
5 Прытков Данил Александрович 199 БС-23-0152
6 Губенина Елена Вячеславовна 183 БС-23-0570
7 Емельяненко Светлана Андреевна 178 БС-23-0516
8 Понамарёв Пётр Владимирович 178 БС-23-0192
9 Барябин Валерий Валерьевич 175 БС-23-1570
10 Трухина Елена Геннадьевна 172 БС-23-0002
11 Алентьев Дмитрий Игоревич 168 БС-23-1133
12 Лещенко Андрей Сергеевич 154 БС-23-0273
13 Сергунин Артур Маратович 153 БС-23-0969
14 Сергеев Иван Павлович 153 БС-23-0446
15 Кузнецов Михаил Валерьевич 148 БС-23-0163
16 Удинкан Савелий Сергеевич 148 БС-23-0038
17 Юрченко Евгений Валерьевич 147 БС-23-1379
18 Морозов Данила Валерьевич 142 БС-23-1057
19 Соколов Александр Алексеевич 139 БС-23-1168
20 Михалев Николай Николаевич 136 БС-23-1277
21 Жулидова Анастасия Владимировна 136 БС-23-1401
22 Воробьев Алексей Викторович 136 БС-23-1572
23 Хохлюк Виктор Владимирович 136 БС-23-1148
24 Сперанский Ростислав Николаевич 134 БС-23-1724
25 Чащин Максим Андреевич 133 БС-23-0901
26 Шабалин Игорь Олегович 133 БС-23-1056
27 Добрынин Дмитрий Николаевич 132 БС-23-0019
28 Павлюков Роман Александрович 132 БС-23-0247
29 Фасхутдинов Андрей Викторович 131 БС-23-1206
30 Цуканова Ксения Александровна 131 БС-23-1367
31 Гаранин Максим Владимирович 129 БС-23-1166
32 Веремчук Антон Вадимович 125 БС-23-1612
33 Дацук Сергей Сергеевич 124 БС-23-1324

Лист 5



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

13.03.02 - «Электроэнергетика и электротехника», профиль подготовки 
«Электропривод и автоматика»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Измоденов Владимир Сергеевич 220 БС-23-0963
2 Шугалей Андрей Петрович 167 БС-23-1725
3 Пан Денис Александрович 145 БС-23-0348
4 Сирин Алексей Вадимович 138 БС-23-0536
5 Новиков Ярослав Олегович 133 БС-23-1703
6 Кожушко Виталий Валерьевич 130 БС-23-1460
7 Буйницкий Евгений Геннадьевич 126 БС-23-1753

Лист 6



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

13.03.02 - «Электроэнергетика и электротехника», профиль подготовки 
«Электроснабжение»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Куликов Владислав Викторович 220 БС-23-1399
2 Шумкин Дмитрий Вячеславович 143 БС-23-1536
3 Олейник Дмитрий Евгеньевич 137 БС-23-1233
4 Костин Никита Евгеньевич 136 БС-23-1544
5 Куклин Константин Дмитриевич 133 БС-23-1033
6 Ким Виктор Сергеевич 133 БС-23-0680
7 Колмыков Михаил Романович 132 БС-23-1046
8 Гладких Юрий Владимирович 130 БС-23-1616
9 Фиалка Олег Николаевич 128 БС-23-1554

Лист 7



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

15.03.01 - «Машиностроение», профиль подготовки «Оборудование и 
технология сварочного производства»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Норкин Александр Вадимович 154 БС-23-0264
2 Бянкина Мария Максимовна 152 БС-23-1605
3 Барановская Татьяна Сергеевна 150 БС-23-0211
4 Коваленко Данила Дмитриевич 150 БС-23-0631
5 Емельянов Анатолий Александрович 148 БС-23-1582
6 Гарифулин Никита Юрьевич 148 БС-23-1695
7 Соколов Андрей Сергеевич 148 БС-23-1274
8 Бударин Владимир Иванович 145 БС-23-1580
9 Новиков Дмитрий Олегович 144 БС-23-1548
10 Люмпанов Роман Эдуардович 143 БС-23-1540
11 Истомин Артём Валерьевич 134 БС-23-1275
12 Дементьев Николай Антонович 127 БС-23-1339
13 Федотов Никита Валерьевич 125 БС-23-0349
14 Шумилова Ирина Владимировна 121 БС-23-1545
15 Харин Богдан Александрович 120 БС-23-1585

Лист 8



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

15.03.01 - «Машиностроение», профиль подготовки «Технология 
машиностроения»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Сысоева Антонина Михайловна 207 БС-23-0958
2 Романов Вячеслав Вячеславович 198 БС-23-0189
3 Баринова Ольга Вячеславовна 198 БС-23-0029
4 Миленький Даниил Русланович 184 БС-23-0087
5 Таранущенко Владислав Андреевич 166 БС-23-0637
6 Ванеева Римма Павловна 164 БС-23-0938
7 Угушев Дмитрий Сергеевич 162 БС-23-0939
8 Ковалев Алексей Владимирович 161 БС-23-1727
9 Москвичев Вячеслав Витальевич 155 БС-23-1492
10 Гаштова Полина Игоревна 154 БС-23-1419
11 Бурцев Илья Андреевич 152 БС-23-1687
12 Вельская Ирина Анатольевна 151 БС-23-1462
13 Кореккс Данил Вадимович 150 БС-23-1620
14 Овчинников Семен Константинович 149 БС-23-1579
15 Гой Людмила Николаевна 143 БС-23-1686
16 Стельмащук Павел Владимирович 140 БС-23-0164
17 Ивановский Данил Андреевич 134 БС-23-0961
18 Лобанов Станислав Андреевич 133 БС-23-1377
19 Гарбузов Сергей Викторович 132 БС-23-0023
20 Головко Алексей Михайлович 130 БС-23-1316
21 Литвинчук Юлия Сергеевна 130 БС-23-0476
22 Баранов Евгений Сергеевич 121 БС-23-0941
23 Кирилов Иван Алексеевич 120 БС-23-1621

Лист 9



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

15.03.02 - «Технологические машины и оборудование», профиль подготовки 
«Оборудование нефтегазопереработки»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Калугина Мария Сергеевна 201 БС-23-0240
2 Перелыгин Алексей Игоревич 193 БС-23-1577
3 Добрунов Денис Евгеньевич 191 БС-23-0169
4 Козлов Андрей Игоревич 190 БС-23-0136
5 Леонов Владимир Владимирович 179 БС-23-0170
6 Илюхин Максим Дмитриевич 165 БС-23-0549
7 Александренко Дмитрий Сергеевич 164 БС-23-1458
8 Романова Надежда Владимировна 157 БС-23-1650
9 Калашников Данил Сергеевич 156 БС-23-1128
10 Татьмянина Екатерина Алексеевна 155 БС-23-0269
11 Саньков Дмитрий Сергеевич 154 БС-23-0807
12 Барташ Анна Викторовна 154 БС-23-1439
13 Нюшков Сергей Александрович 152 БС-23-1015
14 Пономаренко Алексей Сергеевич 149 БС-23-1285
15 Зайцев Андрей Анатольевич 149 БС-23-0790
16 Ковалев Егор Александрович 144 БС-23-1557
17 Сандалов Георгий Сергеевич 136 БС-23-1576
18 Зыков Максим Александрович 136 БС-23-1538
19 Руфанов Виталий Леонидович 135 БС-23-1552
20 Верещагина Валентина Викторовна 132 БС-23-1699
21 Харьков Никита Олегович 127 БС-23-0084
22 Степанов Иван Юрьевич 127 БС-23-0696
23 Новиков Юрий Евгеньевич 124 БС-23-1118
24 Бобров Владимир Владимирович 124 БС-23-1410
25 Илюшичев Роман Александрович 122 БС-23-1512
26 Плешивцев Илья Сергеевич 121 БС-23-1115

Лист 10



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

20.03.01 - «Техносферная безопасность», профиль подготовки «Безопасность 
жизнедеятельности в техносфере»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Кашуба Виталий Александрович 239 БС-23-0869
2 Солдатенко Виктория Александровна 203 БС-23-0950
3 Шумилов Никита Дмитриевич 196 БС-23-0486
4 Домнич Светлана Владимировна 194 БС-23-0404
5 Фомин Александр Андреевич 190 БС-23-1726
6 Смишко Ксения Александровна 187 БС-23-1507
7 Ваулина-Савина Кристина Сергеевна 182 БС-23-0495
8 Гутова Элеонора Юрьевна 182 БС-23-0154
9 Капранчук Алина Витальевна 181 БС-23-1032
10 Куприянов Сергей Викторович 174 БС-23-0090
11 Маркина Лина Кястутовна 167 БС-23-1526
12 Колобов Александр Сергеевич 164 БС-23-0462
13 Драчкова Кристина Вячеславовна 160 БС-23-0475
14 Галайда Анастасия Юрьевна 157 БС-23-1511
15 Орлов Станислав Андреевич 157 БС-23-0492
16 Скороход Анна Вячеславовна 155 БС-23-0702
17 Красников Вячеслав Юрьевич 155 БС-23-0011
18 Иванова Яна Константиновна 152 БС-23-0005
19 Карандашова Ольга Александровна 151 БС-23-1515
20 Карпов Анатолий Сергеевич 151 БС-23-0243
21 Попенко Арина Андреевна 150 БС-23-0984
22 Езжалова Александра Александровна 149 БС-23-0004
23 Бахметова Карина Айдыновна 147 БС-23-1037
24 Ермакова Анна Сергеевна 144 БС-23-1609
25 Квартникова Дарья Петровна 144 БС-23-1296
26 Лебедев Роман Николаевич 143 БС-23-1568
27 Чебыкин Иван Иванович 142 БС-23-1700
28 Тюкин Андрей Олегович 141 БС-23-1599
29 Дружинин Дмитрий Вадимович 140 БС-23-0864
30 Зайцев Захар Владимирович 138 БС-23-0258
31 Башурова Виктория Владимировна 135 БС-23-1072
32 Акмаева Валентина Алексеевна 135 БС-23-1702
33 Цветков Андрей Евгеньевич 135 БС-23-1014
34 Шлотгауэр Алина Алексеевна 133 БС-23-1556
35 Внукова Елизавета Сергеевна 133 БС-23-0789
36 Ахуньянов Марат Шамильевич 132 БС-23-1523
37 Семёнов Павел Владимирович 132 БС-23-1016
38 Бухтин Сергей Эдуардович 132 БС-23-1160
39 Бруев Алексей Юрьевич 131 БС-23-1689
40 Роголев Алексей Сергеевич 130 БС-23-1549
41 Феоктистова Дарья Александровна 129 БС-23-1561
42 Мошкова Екатерина Евгеньевна 128 БС-23-1565

Лист 11



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

20.03.01 - «Техносферная безопасность», профиль подготовки «Безопасность 
жизнедеятельности в техносфере»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

43 Деберцев Андрей Алексеевич 127 БС-23-1541
44 Киселев Сергей Васильевич 125 БС-23-1563
45 Чемерис Денис Сергеевич 125 БС-23-0491
46 Чураков Никита Вячеславович 124 БС-23-0524
47 Шароватов Павел Станиславович 124 БС-23-0794

Лист 12



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

23.03.01 - «Технология транспортных процессов», профиль подготовки 
«Организация перевозок и управление в единой транспортной системе»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Сокол Дмитрий Александрович 263 БС-23-0688
2 Лыска Игорь Анатольевич 255 БС-23-1505
3 Крючек Денис Олегович 254 БС-23-1212
4 Мирзагалиев Эркин Алимович 182 БС-23-0134
5 Жулин Иван Валерьевич 182 БС-23-1517
6 Ахмедова Наталья Денисовна 173 БС-23-0395
7 Рубинчик Анастасия Ивановна 173 БС-23-0073
8 Горбунов Андрей Александрович 168 БС-23-0016
9 Юн Алексей Сергеевич 160 БС-23-0376
10 Яковлев Евгений Александрович 159 БС-23-0060
11 Васильева Екатерина Юрьевна 153 БС-23-1354
12 Шарапов Лука Александрович 152 БС-23-1357
13 Быкова Даурия Сергеевна 142 БС-23-1527
14 Быкова Ксения Александровна 142 БС-23-1449
15 Владимирова Татьяна Валерьевна 139 БС-23-0434
16 Фещук Наталья Юрьевна 138 БС-23-1529
17 Саранчук Анастасия Олеговна 137 БС-23-1107
18 Комаров Вячеслав Вячеславович 135 БС-23-1475
19 Марфидин Евгений Анатольевич 135 БС-23-0009
20 Мурзина Виктория Анатольевна 134 БС-23-1713
21 Мицуков Виталий Александрович 133 БС-23-1537
22 Пономарев Василий Игоревич 131 БС-23-1289
23 Ташлыков Степан Александрович 130 БС-23-1522
24 Курносов Сергей Викторович 127 БС-23-1230
25 Журавский Григорий Михайлович 126 БС-23-0066

Лист 13



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

26.03.02 - «Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов 
морской инфраструктуры», профиль подготовки «Судовые энергетические 
установки»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Иванов Максим Сергеевич 227 БС-23-0328
2 Юров Дмитрий Михайлович 185 БС-23-0230
3 Яхонтов Вячеслав Михайлович 161 БС-23-1268
4 Замбржицкий Владимир Владимирович 131 БС-23-1009
5 Шевченко Иван Алексеевич 125 БС-23-1584

Лист 14



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

39.03.02 - «Социальная работа», профиль подготовки «Технология социальной 
работы»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Иванов Данил Сергеевич 164 БС-23-1678
2 Сомов Святослав Сергеевич 162 БС-23-1343
3 Киле Вероника Николаевна 152 БС-23-1451
4 Тишкин Евгений Дмитриевич 137 БС-23-1310
5 Мудрик Софья Алексеевна 128 БС-23-1066
6 Алексеева София Андреевна 127 БС-23-1600

Лист 15



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

40.03.01 - «Юриспруденция», профиль подготовки «Государственно-правовой»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Филимоненко Алина Геннадьевна 209 БС-23-1619
2 Иванова Эльвира Константиновна 203 БС-23-0262
3 Кузьмина Регина Александровна 190 БС-23-0383
4 Трошина Екатерина Олеговна 179 БС-23-1504
5 Березовская Диана Артемовна 173 БС-23-0244
6 Кожарина Анастасия Сергеевна 157 БС-23-0424
7 Иванов Айал Аркадьевич 154 БС-23-0256
8 Захарова Татьяна Викторовна 146 БС-23-1602
9 Кузнецова Ольга Борисовна 144 БС-23-0904
10 Глухова Арина Николаевна 143 БС-23-1110
11 Увыхнин Денис Вячеславович 136 БС-23-1588
12 Осолодкова Ксения Владимировна 132 БС-23-1594
13 Калашникова Анастасия Михайловна 131 БС-23-0275
14 Алякшина Ульяна Николаевна 128 БС-23-0272
15 Кислицына Екатерина Евгеньевна 124 БС-23-1435

Лист 16



Приложение к приказу зачисления
от 30.08.2023 № 0048-ЛСС-ЗАЧ-УФКС

46.03.02 - «Документоведение и архивоведение», профиль подготовки 
«Документационное обеспечение управления организацией»

№ Ф.И.О. Конкурсный
балл Per. № заявления

1 Клименко Анастасия Алексеевна 220 БС-23-1717
2 Мацкевич Луиза Дмитриевна 193 БС-23-1347
3 Максимова Наталья Вячеславовна 178 БС-23-1534
4 Ноздрина Татьяна Александровна 167 БС-23-1425
5 Чеботарева Кристина Станиславовна 160 БС-23-0431
6 Забарацкий Артем Сергеевич 159 БС-23-0032
7 Русина Екатерина Михайловна 155 БС-23-1739
8 Фузеева Надежда Константиновна 153 БС-23-1516
9 Щербакова Владлена Сергеевна 150 БС-23-0964
10 Сидоров Владислав Андреевич 148 БС-23-0028
11 Комарова Анастасия Викторовна 144 БС-23-0034
12 Плешивцева Светлана Георгиевна 141 БС-23-1509
13 Тищенко Елизавета Петровна 140 БС-23-0018
14 Липина Юлия Вячеславовна 137 БС-23-0063
15 Буракова Светлана Викентьевна 135 БС-23-1262
16 Лебедева Юлия Евгеньевна 129 БС-23-1566
17 Сумина Екатерина Александровна 125 БС-23-0153

Лист 17


